
MMOPP00HLB5U

SMLOUVA O PROVEDENÍ PYROMUZIKÁLNÍ SHOW

V RÁMCI AKCE OPAVA SLAVÍ FEST 800

uzavřená podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník"), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

!Č: 00300535, DIČ: CZ00300535

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:

ID datové schránky: 5eabx4t

Zastoupeno primátorem

Kontaktní osoba ve věcech smluvních a organizačních: vedoucí kanceláře

primátora Magistrátu města Opavy

(dále jen „objednatel")

a

PYRO MORAVIA s.r.o., IČ: 25381172, DIČ: CZ25381172

Sídlo: Slovenská 1085/la, Přívoz, 702 00 Ostrava

Zastoupena: jednatelem

Tel: e-mail:

bankovní spojení: ČSOB

číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel")
I.

Předmět smlouvy

Zhotovitel pro objednatele provede pyromuzikální show (slavnostní ohňostroj), scénický

v obrazcích s výškovým finále, podbarvený hudebním doprovodem, u příležitosti výročí 800 let

města Opavy na akci Opava slaví FEST 800 (dále také jen ohňostroj) za těchto podmínek:

Rozsah ohňostroje: Trvání: 8 minut (+- 15 s)

Cena a platební podmínky: 150.000,- Kč bez DPH (181.500,- Kč s DPH)

Platba bude provedena bankovním převodem na základě faktury vystavené zhotovitelem se

splatností 14 dní. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu objednateli po řádném provedení

ohňostroje.

Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění

zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím

dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, objednatel je oprávněn část

ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Taková úhrada

bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který bude objednatel

povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu §

1



96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel

oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve

smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

Doba provedení ohňostroje: 25. 05. 2024 cca ve 22:45 (začátek může být posunut dle ukončení

koncertu kapely Kryštof, jejíž vystoupení je plánováno na 21:30 -

22:45)

Parcela č. 1985/195, 1985/222, 1985/6, 1985/196, vše v k. ú.

Kateřinky u Opavy. Blíže specifikováno v příloze č. 1 smlouvy.

Scénář se bude odvíjet od vybrané hudební skladby.

Celá základní viditelná škála barev (12 odstínů) s efekty typu palmy,

pivoňky, chryzantémy, krozety, brokáty, komety, hvězdy, jiřiny,

kruhy, vrby a hortenzie.

Kulové pumy malých, středních a velkých ráží od 50 mm do 125 mm

v celkovém počtu 200 kusů, kompaktní ohňostroje v bateriích v

celkovém počtu 15 kusů = cca 2000 výstřelů, římské svíce v

celkovém počtu 50 kusů = cca 350 výstřelů, válcové pumy malých a

středních ráží v celkovém počtu 100 ks, fontány girlandy a paví

ocasy v celkovém počtu 100 ks, japonská slunce.

Zhotovitel se přizpůsobí počasí a vybere nejvhodnější výrobky

v případě deště nebo silného větru. V případě inverze použije

výrobky méně kouřivé nebo zcela bez kouře.

II.

Objednatel se zavazuje:

1. Zajistit manipulační prostor pro přípravu ohňostroje cca 100 x 20 metrů (omezení dopravy a

vyklizení manipulačního prostoru a příjezdové trasy včetně parkujících vozidel, v době

přípravy a konání ohňostroje i jeho ukončení).

2. Zajistit obecný pořádek při konání ohňostroje.

3. Zajistit požární ochranu např. požární hlídkou vč. hasebních prostředků.

4. Zajistit ozvučení ohňostroje zvukovou aparaturou.

5. Uhradit dodavateli sjednanou cenu za provedení ohňostroje dle faktury vystavené

dodavatelem.

6. Spolupracovat s odpalovačem ohňostroje při opatřeních k bezpečnému provedení

ohňostroje.

7. Informovat místní oddělení Policie ČR o konání ohňostroje.

8. Nést povinnosti vyplývající z autorských hudebních práv z reprodukce při ohňostroji.

Místo konání ohňostroje:

Základní scénář:

Barvy a efekty:

Přehled minima

pyrotechnických výrobků:

2



III.

Zhotovitel se zavazuje:

1. Provést přípravu a provedení ohňostroje ve sjednaném rozsahu (cena a délka) a termínu.

2. Ohňostroj bude koncipován tak, aby jednotlivé efekty byly za sebou vhodně odpalovány tak,

aby ohňostroj měl dynamický a gradující průběh. Ohňostroj bude synchronizován s hudebním
doprovodem, dodaným zhotovitelem a schváleným objednatelem. Pro zajištění kvality a

dynamiky ohňostroje bude k odpalování pyrotechnických výrobků použito elektrického
roznětu řízeného počítačem.

3. Provést ohňostroj za dodržení platných bezpečnostních předpisů (zákon č. 61/1988 Sb., v

platném znění, vyhláška ČBÚ č. 72/1988 Sb., zákon č. 206/2015 Sb., o pyrotechnice, v platném
znění a vyhláška ČBÚ č. 288/2015 o provádění ohňostrojných prací).

4. Vymezení pyrotechnických výrobků - budou použity pyrotechnické výrobky max. 3. kategorie
nebezpečnosti a výrobky 4. kategorie nebezpečnosti pouze dle přílohy č. 3 k zákonu č.
206/2015 Sb.

5. Případné selhávky výrobků, spady a zbytky použitých pyrotechnických výrobků zajistit a zničit
dle platných předpisů.

6. Ohlásit provedení ohňostroje příslušnému hasičskému záchrannému sboru kraje, a to

nejpozději 2 pracovní dny před jeho provedením.

7. Zajistit dohledávku a úklid celého prostoru po skončení ohňostroje za spoluúčasti
objednatele.

8. Po dohledávce a úklidu zbytků pyrotechnických výrobků (mimo drobné papírové zbytky) v

prostoru bude tento prostor předán odpalovačem ohňostroje objednateli.

9. Zajistit hlídky v okolí odpalování ohňostroje tak, aby byla minimalizována přítomnost
nepoučených osob. Ve spolupráci s objednatelem, respektive osobami bezpečnostní
agentury.

10. Spolupracovat s objednatelem ohňostroje při opatřeních k bezpečnému provedení
ohňostroje.

11. Bezpečnostní okruh - o poloměru minimálně 100 metrů směřuje od manipulačního prostoru
- odpaliště výsečí do určeného prostoru. Bezpečnostní okruh zajišťuje zhotovitel, do uplynutí
čekací doby 10 minut po ukončení ohňostroje.

IV.

Společná ustanovení

1. Dodavatel nese odpovědnost za bezpečnost osob a majetku při konání jím prováděného
ohňostroje. Dodavatel má uzavřenou pojistnou smlouvu na rizika spojená s podnikáním. V
případě jakékoliv škody je dodavatel pojištěn u České pojišťovny, pojistná smlouva č.

3



4903575114, odpovědnost za škody způsobené prováděním trhacích a ohňostrojných

prací.

2. Odpalovač ohňostroje nenese odpovědnost za případné škody způsobené jinými osobami

používajícími pyrotechnické výrobky v průběhu ohňostroje.

3. Objednatel a dodavatel se dohodli, že v případě velmi špatných povětrnostních podmínek,

které by ohrozily bezpečnost osob a majetku - zvláště silný vítr o rychlosti nad 10 m/s,

bude konání ohňostroje odloženo na náhradní termín dle vzájemné písemné dohody.

4. Ostatní ujednání se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

5. Dodavatel si je vědom, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejných

výdajů, tudíž je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6. Dodavatel si je dále vědom, že při poskytování informace, která se týká používání

veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto

prostředků za porušení obchodního tajemství.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma stranami.

8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou

dle zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to

v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které

nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,

e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného

odkladu po jejím uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této

smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15

dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této

smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu

se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o

uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

9. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.

10. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: Schváleno

usnesením Rady statutárního města Opavy dne 24. 4. 2024, číslo usnesení

2171/45/RM/24.

V Opavě, dne .'..L..2024 V ........................., dne Í.2024

Za objednatele:

primátor

Za zhotovitele:

jednatel

pyrotechnika

----spec.efekty

E:%0 7?5R4V34?
Slovenská la/mss. 702 (Xí OsVraVa Sz




